
 
 

Vytvořeno  30.08.2019 17:28:42 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    25  
 
 

 
Příspěvek do 25. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 21.08.2019  
 
„Spole čenské a kulturní centrum v Ku řimi“ – dodávka vnit řního vybavení – 
dodatek č. 2 ke kupní smlouv ě na dodávku ostatního vybavení a orienta čního 
systému 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi na své 8. schůzi, konané dne 22. 3. 2019 schválila kupní smlouvu na dodávku 
ostatního vybavení a orienta čního systému na veřejnou zakázku „Společenské a kulturní centrum 
v Kuřimi“ - dodávka vnitřního vybavení, se společností U1 s.r.o. 
Předmětem koupě je ostatní vybavení, informační a orientační systém včetně veškerých součástí 
a příslušenství v typech a počtech stanovených v příloze kupní smlouvy. Kupní smlouva byla se 
zhotovitelem podepsána dne 17. 5. 2019. 
Dne 27. 6. 2019 schválila rada města dodatek č. 1 na rozšíření předmětu koupě a prodloužení termínu 
dodání informačního systému. Vzhledem k tomu, že v rámci dodatku č. 1 došlo i ke zrušení některých 
položek, došlo dodatkem č. 1 ke snížení smluvní ceny o 6.054 Kč bez DPH. 
 
Odbor investiční předkládá radě města ke schválení návrh dodatku č. 2 ke kupní smlouvě, jehož 
předmětem je rozšíření předmětu koupě. 
 
 
Specifikace a od ůvodn ění změny: 
 
Po instalaci zásobníků na ubrousky na WC pro veřejnost bylo zjištěno, že v některých místnostech 
osazený zásobník brání plynulému provozu. Hloubka niky na WC v přízemí, v místnosti 1.05, do které 
bylo dle projektu navrženo umístit zásobník ubrousků, byla po provedení stavebních úprav menší, než 
předpokládal projekt. Z tohoto důvodu není možné ponechat zásobník na stěně niky. Řešením je 
dodávka a osazení zásobníku na ubrousky s integrovaným košem, zabudovaným do vedlejší dřevěné 
dělicí příčky. 
Vzhledem k tomu, že na WC ve 2. NP nelze do niky zásobník rovněž umístit a dále z důvodu 
celkového estetického sjednocení vzhledu zásobníků na všech toaletách přístupných veřejnosti, je 



 
 

Vytvořeno  30.08.2019 17:28:42 2

navrženo doobjednání 6ks zásobníků s košem určených k zabudování do stěny. Šest kusů z původně 
dodaných zásobníků bude nainstalováno do jiných částí objektu vedle umyvadel (např. mateřské 
centrum apod.). 
 
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 6 zákona - její potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, a která vyvolává zvýšení nákladů o 87.970 Kč bez DPH. 
 
 
změna důvod změna rozšíření/zúžení 

v Kč 
hodnota změny  
(absolutní) v Kč 

cenový nárůst (při 
odečtu méněprací) 
v Kč 

OV/06k § 222 odst. 4 0 /-4.458 4.458  - 4.458 
OV/06l § 222 odst. 4 0/-8.296 8.296  - 8.296 
OV/06n § 222 odst. 4 +3.250/0 3.250    3.250 
OV/06o § 222 odst. 4 +3.450/0 3.450    3.450 
OV/02 § 222 odst. 6 +87.970/0 87.970  87.970 
 
Kontrola spln ění podmínek pro zm ěny dle § 222 odst. 4 zákona 
Součet hodnoty všech změn závazku dle tohoto odstavce musí být nižší než 10% původní hodnoty 
závazku. 
10% z 293.449 Kč bez DPH = 29.344,90 Kč 
 
19.454 Kč < 29.344,90 Kč - splňuje 
 
 
Kontrola spln ění podmínek pro všechny zm ěny dle § 222 odst. 5 a 6 zákona: 
1/ Součet hodnoty všech změn závazku (součet absolutních hodnot nového a nerealizovaného plnění) 
nepřekročí 50% původní hodnoty.  
50% z 293.449 Kč bez DPH = 146.724,50 Kč 
 
2/ Společný limit cenového nárůstu závazku (při odečtení nerealizovaných služeb) 
nesmí přesáhnout 30% původní hodnoty závazku.  
30% z 293.449 Kč bez DPH = 88.034,70 Kč 
 
 
Porovnání dle 1/………………………………   87.970,00 Kč ≤ 146.724,50 Kč - splňuje 
 
Porovnání dle 2/……………………………….  87.970,00 Kč < 88.034,70 Kč - splňuje 
 
Rekapitulace ceny díla:  
Cena bez DPH dle kupní smlouvy a dodatku č. 1 287.395 Kč 
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 2 kupní smlouvy    87.970 Kč 
Celková cena bez DPH  375.365 Kč 
 
Odbor investiční doporučuje Radě města schválení dodatku č. 2 ke kupní smlouvě. 
 
Investiční akce „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ je zařazena ve schváleném rozpočtu města 
pod ORJ 004, ORG 1162 000 000. 
Zastupitelstvo města dne 22. 1. 2019 schválilo rozpočtovým opatřením č. 1 na investiční akci 
„Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ (stavba, okolí, interiér, gastro, digit. kino) pro rok 2019 
částku 69,5mil. Kč.  
Zastupitelstvo města dne 25. 6. 2019 schválilo rozpočtové opatření na zvýšení této vyčleněné částky 
o 2,2mil. Kč. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  30.08.2019 17:28:42 3

RM  s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě č. 2018/D/0142  na Ostatní vybavení, 
informační a orientační systém na veřejnou zakázku „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ - 
dodávka vnitřního vybavení, se společností U1 s.r.o., Nejedlého 373/1, 638 00 Brno, IČ 26273179, 
kterým se navyšuje celková smluvní cena díla na 375.365 Kč bez DPH. 
 
Termín plnění: 30. 8. 2019 (OI) 
  

 
 
 


